
Strana 1 z 8

Statutární město Zlín jako nositel integrované strategie
Integrovaný plán rozvoje území Zlín pro období 2014-2020

vyhlašuje
1. výzvu k předkládání projektových záměrů

---- NAVÝŠENÍ KAPACITY MATEŘSKÝCH ŠKOL V ÚZEMÍ ----

VAZBA NA 59. VÝZVU ŘO IROP

INFRASTRUKTURA PRO PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ - INTEGROVANÉ 
PROJEKTY IPRÚ

Identifikace výzvy

Operační program Integrovaný regionální operační program

Specifický cíl IROP
2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení

Číslo výzvy ŘO IROP 59

Číslo výzvy nositele IPRÚ 1

Opatření integrované strategie 2.1.2 Optimalizace sítě zařízení pro předškolní výchovu

Podopatření integrované strategie 2.1.2-1 Navýšení kapacity mateřských škol v území

Druh výzvy kolová

Název pracovní skupiny Řídicího 
výboru IPRÚ

Mateřské školy



Strana 2 z 8

Termíny

Datum a čas vyhlášení výzvy 
nositele IPRÚ

8. 12. 2016 10:00

Datum a čas jednání pracovní 
skupiny Řídicího výboru IPRÚ

11. 1. 2017, čas a místo budou upřesněny v pozvánce

Datum a čas zahájení příjmu 
projektových záměrů do pracovní 
skupiny

9. 12. 2016 10:00

Datum a čas ukončení příjmu 
projektových záměrů do pracovní 
skupiny

3. 1. 2017 10:00

Datum zahájení realizace projektu

Datem zahájení realizace projektu se rozumí datum prvního 
právního úkonu týkajícího se aktivit projektu, na které jsou 
vynaloženy způsobilé výdaje. Datum zahájení realizace projektu 
může být stanoven nejdříve na 1. 1. 2014, a to i v případě, že 
první právní úkon byl učiněn před tímto datem.

Datum ukončení realizace 
projektu

Do 30. 9. 2018
Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti o 
podporu.

Podpora

Celková částka dotace 
z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj a státního rozpočtu pro 
výzvu

Evropský fond pro regionální rozvoj – 3 000 000,00 Kč
Státní rozpočet – maximálně 176 470,00 Kč

Míra podpory z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj a státního 
rozpočtu

Organizační složky státu a jejich příspěvkové organizace, státní 
vysoké školy  

- Evropský fond pro regionální rozvoj:  85 %

- státní rozpočet: 15 %

Právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení, 
které jsou zapsány ve školském rejstříku 

- Evropský fond pro regionální rozvoj:  85 %

- státní rozpočet: 5 %

Kraje, obce a jimi zřizované organizace  

- Evropský fond pro regionální rozvoj:  85 %

- státní rozpočet: 5 %

Soukromoprávní subjekty vykonávající veřejně prospěšnou 



Strana 3 z 8

činnost, jejichž hlavním účelem činnosti není vytváření zisku a 
současně vykonávají veřejně prospěšnou činnost v oblasti 
práce s dětmi a mládeží nebo v oblasti školství

- Evropský fond pro regionální rozvoj:  85 %

- státní rozpočet: 10 %

Veřejné vysoké školy a výzkumné organizace

- Evropský fond pro regionální rozvoj:  85 %

- státní rozpočet: 10 %

Ostatní subjekty neobsažené ve výše uvedených kategoriích 

- Evropský fond pro regionální rozvoj: 85 %

- státní rozpočet: 0 %

Minimální a maximální výše 
celkových způsobilých výdajů 
projektu

Minimální a maximální výše celkových způsobilých výdajů není 
stanovena.

Podmínky veřejné podpory
Podpořeny budou pouze projekty nezakládající veřejnou 
podporu ve smyslu čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie.

Zacílení podpory

Typy podporovaných projektů
Stavby, stavební úpravy, pořízení vybavení a pomůcek za 
účelem zajištění dostatečné kapacity mateřských škol v území, 
kde je prokazatelný nedostatek těchto kapacit.

Území realizace 

Vymezené území dle Integrovaného plánu rozvoje území Zlín, 
tzn. území obcí Březnice, Fryšták, Hvozdná, Lípa, Lukov, 
Ostrata, Otrokovice, Tečovice, Veselá, Zlín, Želechovice nad 
Dřevnicí.

Oprávnění žadatelé

- školy a školská zařízení v oblasti předškolního 
vzdělávání 

- další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích 
aktivit v oblasti předškolního vzdělávání a péče o děti

- obce

- organizace zřizované obcemi

- organizace zakládané obcemi

- nestátní neziskové organizace

- církve

- církevní organizace

- organizační složky státu

- příspěvkové organizace organizačních složek státu

Cílová skupina

- děti do 3 let

- děti v předškolním vzdělávání

- osoby sociálně vyloučené

- osoby ohrožené sociálním vyloučením



Strana 4 z 8

- osoby se speciálními vzdělávacími potřebami

- pedagogičtí pracovníci

- pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací 
působících v oblasti vzdělávání

Věcné zaměření

Podporované aktivity

- stavby a stavební práce spojené s výstavbou nové 
infrastruktury včetně vybudování přípojky pro 
přivedení inženýrských sítí

- rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury 
(včetně zabezpečení bezbariérovosti dle vyhlášky č. 
398/2009 Sb.)

- nákup pozemků

- nákup budov

- pořízení vybavení budov a učeben

- pořízení kompenzačních pomůcek

Podpora může být poskytnuta na zvýšení kapacity těchto 
zařízení:

- mateřské školy podle zákona č. 561/2004 Sb., školský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, zapsané do 
školského rejstříku, všech zřizovatelů bez rozdílu 
(včetně tedy mateřských škol určených pro vzdělávání 
dětí zaměstnanců),

Indikátory
5 00 01 - Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení
5 00 00 - Počet podpořených vzdělávacích zařízení



Strana 5 z 8

Náležitosti projektového záměru

Struktura projektového záměru Viz příloha č. 1 této výzvy

Povinné přílohy projektového 
záměru ---

Forma a způsob podání 
projektového záměru

V elektronické podobě datovou zprávou (ID datové schránky: 
5ttb7bs, do předmětu uvádějte zkratku - IPRÚ) nebo e-mailem 
na adresu: 
jirikrajca@zlin.eu

Nebo v tištěné podobě na adresu:
Oddělení koordinace projektů
Magistrát města Zlína
náměstí Míru 12
761 40 Zlín



Strana 6 z 8

Způsobilé výdaje

Věcná způsobilost

Viz kapitola 10 Obecných pravidel pro žadatele a příjemce a 
kapitola 3.8 Specifických pravidel pro žadatele a příjemce 
integrovaných projektů IPRÚ výzvy č. 59 IROP v aktuálním 
znění.
Nelze podporovat zařízení pro péči o děti do 3 let. 

Časová způsobilost 1. 1. 2014 – 30. 9. 2018

Další detaily výzvy

Provádění změn výzvy

Nositel integrovaného nástroje má možnost provádět změny ve 
výzvě. O změně pravidel výzvy jsou žadatelé informováni 
prostřednictvím webových stránek http://www.zlin.eu/vyzvy-
cl-1921.html

Příjmy projektu
Projekty mohou vytvářet příjmy podle čl. 61 Obecného nařízení 
i příjmy mimo čl. 61 Obecného nařízení (tzv. jiné peněžní 
příjmy).

Způsob hodnocení

Zjednodušený postup je následující:
1. Projednání projektového záměru v pracovní skupině: 

Po uplynutí termínu k předkládání projektových 
záměrů stanoveném ve výzvě nositele IN svolá 
příslušný tematický koordinátor jednání pracovní 
skupiny. Ustavená pracovní skupina nositele IPRÚ 
zahájí negociační proces se všemi předkladateli 
projektových záměrů, kteří své projektové záměry 
předložili do příslušné výzvy nositele IN, jehož 
výsledkem je dohoda o konkrétní podobě řešení výzvy 
nositele IN, soubor/soubory projektových záměrů. Za 
tímto účelem mohou probíhat i následná jednání 
pracovní skupiny.

2. Hodnocení a schvalování projektových záměrů 
v Řídícím výboru:

 Na jednání Řídícího výboru představí manažer IPRÚ 
obdržené soubory projektů. K jednání může být přizván 
příslušný tematický koordinátor. Manažer IPRÚ 
informuje Řídící výbor o stavu naplnění výzvy nositele 
IN prostřednictvím souborů projektů.

 Řídící výbor přistoupí k posouzení předložených 
souborů projektů a jednotlivých projektových záměrů 
dle kritérií příslušné výzvy nositele IN. Posouzení 
splnění jednotlivých kritérií provádí Řídící výbor dle 



Strana 7 z 8

Článku III. odst. 3.4 Statutu a jednacího řádu Řídícího 
výboru Integrovaného plánu rozvoje území Zlín pro 
období 2014-2020 (https://www.zlin.eu/ridici-vybor-
ipru-cl-2858.html) na základě konsensu (případně 
hlasování).

 Hodnocení každého projektového záměru a každého 
souboru projektů je písemně zaznamenáno 
a zdůvodněno přímo na jednání Řídícího výboru do 
Hodnotícího listu, který podepisuje předseda Řídícího 
výboru (manažer IPRÚ v případě nepřítomnosti 
předsedy Řídícího výboru) ještě v průběhu jednání. 

3. Vydání rozhodnutí Řídícího výboru: Po posouzení 
projektových záměrů z jednotlivých souborů projektů 
vydá Řídící výbor pro každý projektový záměr vyjádření 
o souladu/nesouladu projektového záměru s 
integrovanou strategií, kdy tato vyjádření vydá 
současně všem projektovým záměrům, které byly 
předloženy do dané výzvy nositele IN.

4. Po projednání Řídícím výborem zpracuje žadatel žádost 
o podporu v MS2014+. Vyjádření Řídícího výboru je 
povinnou přílohou pro předložení do výzvy ŘO IROP.

Podrobný postup způsobu hodnocení je popsán v Interním 
operačním manuálu http://www.zlin.eu/interni-operacni-
manual-cl-2918.html

Kritéria pro posouzení 
projektového záměru na ŘV IPRÚ

Viz příloha č. 2 této výzvy

Další specifika výzvy

Tato výzva je vypsána na celou alokaci podopatření 2.1.2-1, 
přičemž celková výše indikátorů daného podopatření za 
programové období 2014 – 2020 je následující:
5 00 01 – Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení – 18 osob
5 00 00 – Počet podpořených vzdělávacích zařízení – 1

Doba platnosti vyjádření Řídícího výboru IPRÚ je do 31. 12. 
2017.

Odkaz na Obecná a Specifická 
pravidla výzvy Řídicího orgánu 
IROP

http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-
59-Infrastruktura-pro-predsk-vzdelavani-integr-proj-IPRU

Kontakty pro poskytování 
informací

Oddělení koordinace projektů Magistrátu města Zlína -
poskytuje informace ke zpracování projektového záměru a 
jeho souladu s  výzvou nositele IPRÚ:

Ing. Jiří Krajča, 577 630 281, jirikrajca@zlin.eu

Ing. Magda Černická, 577 630 233,  magdacernicka@zlin.eu



Strana 8 z 8

Centrum pro regionální rozvoj České republiky – Zlínský kraj -
poskytuje informace ke zpracování žádosti o podporu a jejímu 
souladu s výzvou ŘO IROP:

Aktuální kontakty jsou k dispozici na webových stránkách
http://www.crr.cz/cs/kontakty/kontakty-irop/zlinsky-kraj/

Seznam příloh výzvy

1. Příloha č. 1: Projektový záměr

2. Příloha č. 2: Hodnotící kritéria pro posouzení 
projektových záměrů (souborů záměrů) v Řídícím 
výboru IPRÚ




